Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2015

Edição 729
06 páginas

2 TERÇA - FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO 729ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

DECRETOS

DECRETO Nº 503/2015

Exonera Funcionário do cargo que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerada, a servidora Cleide Gegin, ocu-
pante do cargo em comissão de Assessora do Departamento de
Administração Geral II, do Quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 504/2015

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Cleide Gegin, portadora da Car-
teira de Identidade nº 8.001.642-5/PR e CPF nº 033.439.099-04,
para o cargo em comissão de Assessora do Departamento de
Tecnologia da Informação - II símbolo CC-8, do Quadro de Pesso-
al do Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 505/2015

Exonera Funcionário do cargo que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica exonerada, a servidora Marina Mazur,
ocupante do cargo em comissão de Assessora do Departamento
de Administração Geral II, do Quadro de Pessoal do Executivo
Municipal.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

3 TERÇA - FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO 729ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 506/2015

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Marina Mazur, portadora da Car-
teira de Identidade nº 8.492.950-6/PR e CPF nº 043.660.519-82,
para o cargo em comissão de Assessora do Departamento de
Administração Geral - I símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do
Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 507/2015

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Joana Elvira Denczuk, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 13.595.127-7/PR e CPF nº
103.913.119-05, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Administração Geral - II símbolo CC-8, do Quadro
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 508/2015

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Emanuelly Petel, portadora da
Carteira de Identidade nº 13.456.292-7/PR e CPF nº 077.766.279-
50, para o cargo em comissão de Assessora do Departamento de
Administração Geral - II símbolo CC-8, do Quadro de Pessoal do
Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 509/2015

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, Tendo em vista a aprovação
no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo Decre-
to 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os requisitos
contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos Municipais de Prudentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Maira Ivanise Charnei Salanti,
portadora da Carteira de Identidade nº 9.284.136-7/PR e CPF nº
066.453.519-41, para exercer o cargo efetivo de Professora de
Educação Física, Nível 01, Referência A, do Quadro de Pessoal
do Magistério Municipal.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 510/2015

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, Tendo em vista a aprovação
no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo Decre-
to 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os requisitos
contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos Municipais de Prudentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Osni Labiak, portador da Cartei-
ra de Identidade nº 10.195.218-5/PR e CPF nº 079.249.699-00,

4 TERÇA - FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO 729ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

para exercer o cargo efetivo de Professor de Educação Física,
Nível 01, Referência A, do Quadro de Pessoal do Magistério Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 511/2015

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, Tendo em vista a aprovação
no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo Decre-
to 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os requisitos
contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos Municipais de Prudentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Anderson Mazurok, portador da
Carteira de Identidade nº 6.371.855-6/PR e CPF nº 023.073.069-
86, para exercer o cargo efetivo de Motorista, Nível 04, Referência
A, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 516/2015

Concede Gratificação ao Funcionário que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
Lei nº 1469 de 16/08/2005:

DECRETA

 Art. 1º.  Fica Concedido Gratificação de Tempo Integral
e Dedicação Exclusiva – TIDE, no percentual de 60% (sessenta
por cento) ao funcionário Michel Pereira dos Santos, ocupante
do cargo em comissão de Assessor do Departamento de Planeja-
mento Estratégico e Captação de Recursos, do Quadro de Pesso-
al do Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 517/2015

Exonera Funcionário do cargo que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica exonerado, Lenilson Savio, ocupante do
cargo em comissão de Gerente do Departamento Rodoviário Mu-
nicipal, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.   Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 518/2015

Nomeia servidor para cargo que menciona e dá outras providên-
cias.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeado, Lenilson Savio portador da Car-
teira de Identidade nº 10.378.912-5/PR e do CPF nº 068.392.929-
16, para o cargo em comissão de Diretor do Departamento de
Habitação símbolo - CC3, do Quadro de Pessoal do Executivo
Municipal.

5 TERÇA - FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO 729ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

 Secretaria Municipal de Administração, 01 de setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 519/2015

Exonera Funcionário do cargo que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica exonerado, Sérgio Ribeiro, ocupante do
cargo em comissão de Gerente do Departamento de Transporte
Escolar, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.   Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de Setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 520/2015

Nomeia servidor para cargo que menciona e dá outras providên-
cias.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado, Sérgio Ribeiro portador da Car-
teira de Identidade nº 3.950.041-8/PR e do CPF nº 412.126.149-
68, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento
Rodoviário Municipal símbolo - CC4, do Quadro de Pessoal do
Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Fica concedido ao referido servidor, Gratificação
de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva – TIDE, no percentual
de 40% (quarenta por cento).

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

 Secretaria Municipal de Administração, 01 de setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

Extrato de resultado e adjudicação de licitação
 Dispensa nº 070/2015

Objeto: contratação de empresa para locação de máquinas e ca-
minhões para a prestação de serviços de reabilitação das estra-
das vicinais.
Vencedor: BMJ Locação de Máquinas - Me
Valor: R$ 207.400,00 (duzentos e sete mil e quatrocentos reais)
Data: 01/09/2015

Extrato de Contrato – Dispensa nº 070/2015
Contrato n°: 346/2015

Objeto: contratação de empresa para locação de máquinas e ca-
minhões para a prestação de serviços de reabilitação das estra-
das vicinais.
Vencedor: BMJ Locação de Máquinas - Me
Valor: R$ 207.400,00 (duzentos e sete mil e quatrocentos reais)
Vigência: 60 (sessenta) dias
Data: 01/09/2015

EM BRANCO

EM BRANCO

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2015-09-01T16:54:37-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134